Rua Seis, nº 1030 ● Centro ● CEP 85525-000 ● Fone (46) 3226-8100 ● Mariópolis – PR ●  www.mariopolis.com.br  ● CNPJ 76.995.323/0001-24        1

ERRATA 1 - EDITAL DE CONVITE Nº 1/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 100/2020

O Município de Mariópolis, através do Prefeito Municipal Tobias Ezequiel

Taffarel Gheller, e a Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº

90/2019 de 04 de Abril de 2019, torna público aos interessados, que INSERE no item

9.1.3 referente a Documentação para comprovação da qualificação técnica. Vê-se:

 9.1.3 Documentação para comprovação da qualificação técnica:

b) Para fins de qualificação técnica profissional, a licitante deverá possuir em seu

quadro permanente, na data prevista para entrega da proposta, técnico(s) detentor(s)

de atestado(s) de responsabilidade técnica por execução de obra e serviço de

características semelhantes ao objeto da presente licitação. Somente serão aceitos

atestados fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, juntamente

com acervo do Conselho competente (CREA/CAU) da região onde foram executados

os serviços.

Por consequência, abrir-se-á novo prazo para entrega dos envelopes de

documentação e proposta e preços para o dia 03 de MARÇO de 2020, as 14h00

(QUATORZE) horas. Os outros itens do edital permanecem inalterados. De

ciência a recorrente desta decisão, instruindo com cópia do que aqui foi deliberado.

O inteiro teor do ato convocatório e seus anexos estarão à disposição dos

interessados, a partir desta data, no site do Município e junto à Divisão de Licitações

e Compras, na Prefeitura Municipal de Mariópolis, no horário de expediente, na Rua

6, nº 1030, em Mariópolis-PR. fone: 46 - 3226-8100, e-mail:

francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, site www.mariopolis.pr.gov.br e Portal de

Transparência do Município.

Mariópolis, 14 de Fevereiro de 2020.

___________________________________

Tobias Ezequiel Taffarel Gheller

Prefeito Municipal

mailto:francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br
http://www.mariopolis.pr.gov.br/